

Fideicomiso de Oferta Pública de Valores Inmobiliarios LARIMAR I NO.04 FP

BALANZA POR CUENTAS

AL 30 DE JUNIO 2022

VALORES EN US\$

cuenta	Descripción	Saldo Anterior	Débito	Crédito	Saldo Actual
11130220101	BANCO POPULAR DOMINICANO-AHORRO USD	10,431,708.52	6,353,572.08	(6,068,894.01)	10,716,386.59
11130110101	BANCO POPULAR DOMINICANO	2,341.00	1,457,021.41	(1,453,328.80)	6,033.61
12101101010	CUENTAS POR COBRAR POR CONTRATOS CON CLIENTES	2,635,358.95	8,724,417.12	(6,411,255.27)	4,948,520.80
12101101050	ACTIVOS INTANGIBLES FLUJOS FUTUROS PARQUE LARIMAR	95,554,083.66	-	-	95,554,083.66
12101101060	INGRESOS DIFERIDOS DE FACTURACION	2,347,715.04	7,216,140.08	(7,643,924.85)	1,919,930.27
15101101010	DETERIORO DE FLUJOS FUTUROS	(4,128,539.55)	526,986.48	(1,598,525.66)	(5,200,078.73)
15101102010	PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPOS	85,946,356.34	-	-	85,946,356.34
15101103010	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	(3,405,378.84)	486,482.69	(1,459,448.07)	(4,378,344.22)
17203101010	SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL	248.20	82,076.93	(72,367.38)	9,957.75
17203101020	SEGURO DE PROPIEDAD E INTERRUPCION DE NEGOCIOS	17,706.77	911,945.52	(206,884.98)	722,767.31
	ACTIVOS	178,967,550.57			190,245,613.38
22210023101	CUENTAS POR PAGAR A RELACIONADAS	(1,554,651.50)	2,086,745.33	(1,377,271.38)	(845,177.55)
22210023102	CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES	(223,456.04)	1,295,275.94	(1,861,154.07)	(789,334.17)
22210023103	COMISIÓN POR PAGAR FIDUCIARIA	(166,923.94)	23,042,344.49	(22,910,917.52)	(35,496.97)
22210023104	PROVISION DE AUDITORIA	(7,681.00)	4,516.00	(7,500.00)	(10,665.00)
22210023105	PROVISION DE CONSULTORES IMPOSITIVOS	(2,000.00)	500.00	(1,500.00)	(3,000.00)
22210023106	PROVISION TRANSFER PRICING	(3,500.00)	500.00	(1,500.00)	(4,500.00)
22210023107	PROVISIÓN DE ACTUALIZACIÓN CALIFICADORA DE RIESGO	(7,091.00)	1,013.00	(3,039.00)	(9,117.00)
22210023108	PROVISIÓN DE SERVICIO DE VALORACIÓN	(10,206.00)	1,458.00	(4,374.00)	(13,122.00)
22210023109	PROVISIÓN DE ACTUALIZACIÓN CERTIFICACIÓN VERDE	(3,542.00)	506.00	(1,518.00)	(4,554.00)
22210023110	EMISION DE BONOS CORPORATIVOS	(60,000,000.01)	-	-	(60,000,000.01)
22210023111	PROVISIÓN INTERESES BONOS CORPORATIVOS	(715,068.49)	969,041.09	(1,047,013.69)	(793,041.09)
22210023112	PROVISIÓN COMISION SERVICIOS BURSATILES	(3,500.00)	500.00	(1,500.00)	(4,500.00)
25109101060	ITBIS POR SERVICIOS DE TERCEROS (30%)	(25,615.75)	48,672.90	(47,384.60)	(24,327.45)
25109101090	ITBIS RETENIDO CIAS SEGURIDAD/ONG	(5,302.45)	5,486.77	(4,169.95)	(3,985.63)
25109101100	IMPUESTOS RETENIDOS 10% SIN ITBIS	-	82.50	(99.00)	(16.50)
25109101180	ISR REMESAS AL EXTERIOR 27%	-	336.39	(336.39)	-
33110310301	APORTE ACREEDOR FIDUCIARIO	(124,500,440.00)	-	-	(124,500,440.00)
33310110102	GANANCIAS RETENIDAS	(119,260.77)	-	-	(119,260.77)
	Resultado del ejercicio	(2,103,059.73)			(3,085,075.24)
	PASIVOS Y CAPITAL	(189,451,298.68)			(190,245,613.38)
42102101010	RENDIMIENTOS POR DEPOSITOS A LA VISTA Y DE AHORRO EN INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL	(1,579.94)	699.82	(2,475.33)	(3,355.45)
44400110101	VENTA DE ENERGIA POR CONTRATOS DIRECTOS	(8,698,811.31)	2,407,678.04	(6,928,296.11)	(13,219,429.38)
44400110102	INTERESES EMISION BONOS CORPORATIVOS	(8,356.17)	-	-	(8,356.17)
44400110103	INTERESES POR FACTURACION	-	-	-	-
49400110101	DIFERENCIA CAMBIARIA EN TASA	(1,872,757.76)	265,322.80	(1,345,644.08)	(2,953,079.04)
	INGRESOS	(8,698,811.31)			(16,184,220.04)
53320110101	COSTOS DE ENERGÍA	56,069.89	104,878.18	(136,042.38)	24,905.69
53320210101	PL1 SERVICIOS DE SEGURIDAD	17,818.67	-	-	17,818.67
53320210102	COSTO MANAGEMENT FEE	472,000.00	354,000.00	(118,000.00)	708,000.00
53320210103	COMISIONES POR SERVICIOS FIDUCIARIOS	101,741.84	22,293,322.23	(22,229,562.62)	165,501.45
53320210104	OTROS IMPUESTOS Y TASAS	336.39	57,969.35	(10,391.93)	47,913.81
53320710104	GASTO DE AUDITORIA	45,906.00	7,500.00	-	50,906.00
53320710105	GASTO CONSULTORES IMPOSITIVOS	2,000.00	1,500.00	(500.00)	3,000.00
53320710106	GASTO DE TRANSFER PRICING	2,000.00	1,500.00	(500.00)	3,000.00
53320710107	GASTO DE CALIFICADORA DE RIESGO	4,052.00	3,039.00	(1,013.00)	6,078.00
53320710108	GASTO DE SERVICIO DE VALORACIÓN	5,832.00	4,374.00	(1,458.00)	8,748.00
53320710109	PL1 OTROS SERVICIOS PROFESIONALES	711,025.14	507,127.39	(183,665.67)	1,034,486.86
53320710110	GASTO DE ACTUALIZACIÓN CERTIFICACIÓN VERDE	2,024.00	1,518.00	(506.00)	3,036.00
53320710111	COMISIONES POR SERVICIOS BURSATILES	35,873.20	10,860.50	(6,260.00)	40,473.70
53320710112	GASTO POR INTERESES BONOS CORPORATIVO	709,424.65	1,047,013.69	(455,452.05)	1,300,986.29
53320710113	GASTO POR DETERIORO EN VALORACION DE INTANGIBLE	-	-	-	-
53320710114	GASTO POR VALORACION DE FLUJOS FUTUROS	2,114,556.63	1,598,525.66	(526,986.48)	3,186,095.81
53320720110	GASTOS ORGANISMOS REGULADORES	95,797.86	91,105.15	(40,928.79)	145,974.22
53320720111	GASTO DE DEPRECIACIÓN	1,945,930.76	1,459,448.07	(486,482.69)	2,918,896.14
59230210101	GASTOS Y COMISIONES BANCARIAS	732.26	436.95	(207.36)	961.85
59230210102	GASTOS IMPUESTOS .15%	59,359.62	913.78	(469.39)	59,804.01
59230210103	1% INTERESES CTA GASTOS	15.81	24.76	(7.00)	33.57
59340110101	GASTOS DE SEGURO	269,324.75	209,755.50	(67,331.19)	411,749.06
59610120101	DIFERENCIA CAMBIARIA EN TASA	1,876,322.57	1,343,693.15	(259,240.05)	2,960,775.67
	GASTOS	6,595,751.58			13,099,144.80

Miguel A. Vásquez P.
Gerente Depto. Contabilidad



Andrés Ignacio Rivas
Gerente General